ANEXOS

 

ANEXO 1 – PREMISSAS

ANEXO 2 - INDICADORES DE DESEMPENHO

ANEXO 3 - PROCEDIMENTOS DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DE GESTÃO

 

ANEXO 1 – PREMISSAS do TCG 2021
 

1. O recebimento, com fluxo adequado, dos recursos previstos na LOA, da ordem de R$ 6.593.105,00 (Seis milhões, quinhentos e
noventa e três mil e cento e cinco reais).

 

Tabela 1 – Orçamento do IBICT previsto na LOA, R$ correntes, 2021
 

Itens LOA + CRÉDITOS (DOTAÇÃO ATUAL) 2021

Programas Finalísticos (Recursos Tesouro / Fonte 100) 29.289,00

Custeio 29.289,00

Administração da Unidade (Recursos Tesouro / Fonte 100 6.563.816,00

[...]

Total 6.593.105,00

Fonte: Elaborado pela Coordenação de Planejamento, Acompanhamento e Avaliação (COPAV/IBICT) a partir da LOA 2021.

 

2. Recursos concedidos pelo MCTI/SUV, através do Programa de Capacitação Institucional - PCI, para o exercício 2021: R$ 482.500,00
(Quatrocentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais).

 
Tabela 2 – Orçamento para Bolsa PCI

 
Itens MCTI/SUV

Bolsas PCI 482.500,00

Total 482.500,00

Fonte: Coordenação do Programa de Capacitação Institucional - PCI
 
 

ANEXO 2 - INDICADORES PACTUADOS
 

Objetivo
Estratégico Indicadores Peso Elementos que compõem o